
  Señor 
  JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE BUENAVENTURA- VALLE DEL CAUCA 

  E.S.D 

 

 
             

             DEMANDANTE: BANCAMIA S.A. 

             DEMANDADO: OSCAR DE JESUS GOMEZ ARIAS 

             RADICADO: 2016-00120 

             REF: APORTE LIQUIDACIÓN DE CREDITO              

 

              

          

              

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificado como aparece al pie de 

mi firma, obrando en mi condición de apoderado de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 10-07-2018. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 
JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 
C.C 8.163.046 de Envigado 
T.P. 157.745 del C.S. de la J.  
Staff Integral 
Realizó: Diana Molina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Liquidación de credito

Codigo
Fecha
Inicial

Fecha
Final

Tasa
Efec.
Anual

Tasa
aplicable
Efec.
Anual

Tasa
Aplicable
Diaria

Capitales
Cuotas u
Otros

Capital
Liquidable Dias

Liq
Interes

Saldo
Interes Abono

Saldo
Capital
Interes

7013-
70350805

13-12-
2015

31-12-
2015

19.33 28.90 0.0696 $14,829,900 $14,829,900 19 $196,051 $196,051 $0 $15,025,951

01-01-
2016

31-01-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $14,829,900 31 $324,991 $521,042 $0 $15,350,942

01-02-
2016

29-02-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $14,829,900 29 $304,024 $825,066 $0 $15,654,966

01-03-
2016

31-03-
2016

19.68 29.42 0.0707 $0 $14,829,900 31 $324,991 $1,150,058 $0 $15,979,958

01-04-
2016

30-04-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $14,829,900 30 $326,596 $1,476,654 $0 $16,306,554

01-05-
2016

31-05-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $14,829,900 31 $337,483 $1,814,137 $0 $16,644,037

01-06-
2016

30-06-
2016

20.54 30.71 0.0734 $0 $14,829,900 30 $326,596 $2,140,734 $0 $16,970,634

01-07-
2016

31-07-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $14,829,900 31 $348,993 $2,489,727 $0 $17,319,627

01-08-
2016

31-08-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $14,829,900 31 $348,993 $2,838,720 $0 $17,668,620

01-09-
2016

30-09-
2016

21.34 31.91 0.0759 $0 $14,829,900 30 $337,736 $3,176,456 $0 $18,006,356

01-10-
2016

31-10-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $14,829,900 31 $358,269 $3,534,725 $0 $18,364,625

01-11-
2016

30-11-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $14,829,900 30 $346,712 $3,881,437 $0 $18,711,337

01-12-
2016

31-12-
2016

21.99 32.89 0.0779 $0 $14,829,900 31 $358,269 $4,239,706 $0 $19,069,606

01-01-
2017

31-01-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $14,829,900 31 $363,235 $4,602,941 $0 $19,432,841

01-02-
2017

28-02-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $14,829,900 28 $328,084 $4,931,025 $0 $19,760,925

01-03-
2017

31-03-
2017

22.34 33.41 0.0790 $0 $14,829,900 31 $363,235 $5,294,260 $0 $20,124,160

01-04-
2017

30-04-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $14,829,900 30 $351,381 $5,645,641 $0 $20,475,541

01-05-
2017

31-05-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $14,829,900 31 $363,094 $6,008,735 $0 $20,838,635

01-06-
2017

30-06-
2017

22.33 33.40 0.0790 $0 $14,829,900 30 $351,381 $6,360,116 $0 $21,190,016

01-07-
2017

31-07-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $14,829,900 31 $358,127 $6,718,243 $0 $21,548,143

01-08-
2017

31-08-
2017

21.98 32.87 0.0779 $0 $14,829,900 31 $358,127 $7,076,370 $0 $21,906,270

01-09-
2017

30-09-
2017

21.48 32.12 0.0763 $0 $14,829,900 30 $339,674 $7,416,044 $0 $22,245,944

01-10-
2017

31-10-
2017

21.15 31.63 0.0753 $0 $14,829,900 31 $346,269 $7,762,313 $0 $22,592,213

01-11-
2017

30-11-
2017

20.96 31.34 0.0747 $0 $14,829,900 30 $332,457 $8,094,771 $0 $22,924,671

Contraparte
Oscar De Jesus Gomez
Arias | 70350805

Radicado
2016-00120

Liquidando
Hasta
03-08-2020

Capital

$14,829,900

Intereses

$18,245,279

Total

$33,075,179



01-12-
2017

31-12-
2017

20.77 31.06 0.0741 $0 $14,829,900 31 $340,803 $8,435,574 $0 $23,265,474

01-01-
2018

31-01-
2018

20.69 30.94 0.0739 $0 $14,829,900 31 $339,649 $8,775,223 $0 $23,605,123

01-02-
2018

28-02-
2018

21.01 31.42 0.0749 $0 $14,829,900 28 $310,943 $9,086,166 $0 $23,916,066

01-03-
2018

31-03-
2018

20.68 30.92 0.0738 $0 $14,829,900 31 $339,505 $9,425,671 $0 $24,255,571

01-04-
2018

30-04-
2018

20.48 30.62 0.0732 $0 $14,829,900 30 $325,757 $9,751,427 $0 $24,581,327

01-05-
2018

31-05-
2018

20.44 30.56 0.0731 $0 $14,829,900 31 $336,037 $10,087,464 $0 $24,917,364

01-06-
2018

30-06-
2018

20.28 30.32 0.0726 $0 $14,829,900 30 $322,954 $10,410,419 $0 $25,240,319

01-07-
2018

31-07-
2018

20.03 29.95 0.0718 $0 $14,829,900 31 $330,090 $10,740,509 $0 $25,570,409

01-08-
2018

31-08-
2018

19.94 29.81 0.0715 $0 $14,829,900 31 $328,781 $11,069,290 $0 $25,899,190

01-09-
2018

30-09-
2018

19.81 29.62 0.0711 $0 $14,829,900 30 $316,343 $11,385,633 $0 $26,215,533

01-10-
2018

31-10-
2018

19.63 29.35 0.0705 $0 $14,829,900 31 $324,261 $11,709,894 $0 $26,539,794

01-11-
2018

30-11-
2018

19.49 29.14 0.0701 $0 $14,829,900 30 $311,821 $12,021,715 $0 $26,851,615

01-12-
2018

31-12-
2018

19.40 29.00 0.0698 $0 $14,829,900 31 $320,898 $12,342,612 $0 $27,172,512

01-01-
2019

31-01-
2019

19.16 28.64 0.0690 $0 $14,829,900 31 $317,378 $12,659,990 $0 $27,489,890

01-02-
2019

28-02-
2019

19.70 29.45 0.0708 $0 $14,829,900 28 $293,804 $12,953,795 $0 $27,783,695

01-03-
2019

31-03-
2019

19.37 28.96 0.0697 $0 $14,829,900 31 $320,458 $13,274,253 $0 $28,104,153

01-04-
2019

30-04-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $14,829,900 30 $309,412 $13,583,665 $0 $28,413,565

01-05-
2019

31-05-
2019

19.34 28.91 0.0696 $0 $14,829,900 31 $320,019 $13,903,683 $0 $28,733,583

01-06-
2019

30-06-
2019

19.30 28.85 0.0695 $0 $14,829,900 30 $309,128 $14,212,811 $0 $29,042,711

01-07-
2019

31-07-
2019

19.28 28.82 0.0694 $0 $14,829,900 31 $319,139 $14,531,950 $0 $29,361,850

01-08-
2019

31-08-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $14,829,900 31 $319,725 $14,851,676 $0 $29,681,576

01-09-
2019

30-09-
2019

19.32 28.88 0.0695 $0 $14,829,900 30 $309,412 $15,161,087 $0 $29,990,987

01-10-
2019

31-10-
2019

19.10 28.55 0.0688 $0 $14,829,900 31 $316,497 $15,477,584 $0 $30,307,484

01-11-
2019

30-11-
2019

19.03 28.45 0.0686 $0 $14,829,900 30 $305,291 $15,782,875 $0 $30,612,775

01-12-
2019

31-12-
2019

18.91 28.27 0.0682 $0 $14,829,900 31 $313,701 $16,096,576 $0 $30,926,476

01-01-
2020

31-01-
2020

18.77 28.06 0.0678 $0 $14,829,900 31 $311,638 $16,408,214 $0 $31,238,114

01-02-
2020

29-02-
2020

19.06 28.49 0.0687 $0 $14,829,900 29 $295,527 $16,703,741 $0 $31,533,641

01-03-
2020

31-03-
2020

18.95 28.33 0.0684 $0 $14,829,900 31 $314,290 $17,018,032 $0 $31,847,932

01-04-
2020

30-04-
2020

18.69 27.94 0.0675 $0 $14,829,900 30 $300,442 $17,318,474 $0 $32,148,374



9783

01-05-
2020

31-05-
2020

18.19 27.19 0.0659 $0 $14,829,900 31 $303,052 $17,621,526 $0 $32,451,426

01-06-
2020

30-06-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $14,829,900 30 $292,270 $17,913,796 $0 $32,743,696

01-07-
2020

31-07-
2020

18.12 27.08 0.0657 $0 $14,829,900 31 $302,012 $18,215,808 $0 $33,045,708

01-08-
2020

03-08-
2020

18.29 27.34 0.0662 $0 $14,829,900 3 $29,471 $18,245,279 $0 $33,075,179


